
4Б класс, кл. руководитель Бородачева Э.Н. 
 

День № Время Предмет/учитель Способ Тема урока Ресурс Домашнее задание 
П

я
тн

и
ц

а,
 0

1
.0

2
.2

0
2
4
 

1 

8.00-8.40 музыка 

Сферум в VK 

Мессенджере 

Театр оперы и балета: 

Сцена народных гуляний 

из второго действия 

оперы Н.А. Римского-

Корсакова «Сказание о 

невидимом граде Китеже 

и деве Февронии 

Сферум 

https://web.vk.me/  

При отсутствии 

Подключения 

просмотреть 

https://yandex.ru/video/pre

view/35707583778974447

9  

Не предусмотрено 

2 

08.50-09.20 ИЗО Сферум в VK 

Мессенджере 

Открытка на 8 марта Сферум 

https://web.vk.me/ 

При отсутствии 

подключения 

https://ya.ru/video/preview

/7313042044554095783  

нарисовать рисунок 

3 

09.50-10.20 лит.чтение Сферум в VK 

Мессенджере 

В.П. Астафьев 

«Стрижонок Скрип». 

Сферум 

https://web.vk.me/ 

При отсутствии 

подключения 

 

https://www.youtube.com/

watch?v=RhvvzZF4gxc    

С 100-110 

Выразительное 

чтение. 

С 110 вопрос 10 

(План в тетради, 

пересказ по плану 

от имени 

стрижонка). 

4 
10.50-11.20 русс.язык учебник Падежи имен 

прилагательных 

 стр. 33 упр.67,68,69 стр. 33 упр. 69 
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